ПРОТОКОЛ №0113300023911000504-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

города Глазова
26 августа 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – МУЗ «Городская больница №1», главный врач – Е. М. Ворончихина, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, тел. (341 41) 5-46-51 (контактное лицо Ворончихина М.А. тел. (341 41) 5-46-51, e-mail: muzgb1@udmnet.ru).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуг по комплексному техническому обслуживанию инженерных коммуникаций и сетей и содержанию зданий и сооружений объектов социальной инфраструктуры.
Единая комиссия в составе:
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Главный врач МУЗ «Городская больница №1» – Е.М. Ворончихина.
Отсутствуют по уважительной причине:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000504 о проведении запроса котировок было размещено 18.08.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 25.08.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сибирская, д.83 (входящий №1 от 25.08.2011 в 15 : 53);

от ООО «БАФО», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.К.Маркса, д.43 «А» (входящий №2 от 25.08.2011 г. в 16 : 27 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Комплексное техническое обслуживание инженерных коммуникаций и сетей, содержание зданий и сооружений объектов должно производиться в части технического обслуживания в соответствии с «Правилами технической эксплуатации тепловых электроустановок», «Правил устройства и безопасной эксплуатации технологических трубопроводов», «Правил подготовки и проведения отопительного сезона», «Правил пользования электрической и тепловой энергией», «Правил устройства электроустановок», «Правил технической эксплуатации и электроустановок потребителей», «Правил устройства и безопасной эксплуатации сосудов, работающих под давлением», «Правил технической эксплуатации коммунального водоснабжения и канализации», «Правил пользования системами водоснабжения и канализации» и включает в себя осуществление контроля технического состояния объектов и выполнение мероприятий следующего характера:

1. Содержание в исправном состоянии элементов зданий и сооружений, выявление дефектов и неисправностей и их своевременное устранение.

2. Содержание сетей энергоснабжения в исправном состоянии, обслуживание инженерных систем и оборудования, выполнение необходимых регулировок, своевременное обнаружение и устранение выявленных неисправностей, в том числе:

· систем теплоснабжения;

· системы электроснабжения;

· системы водоснабжения и канализации;

· системы вентиляции и кондиционирования;

· системы обеспечения медицинскими газами круглосуточно;

· холодильного оборудования;

· аварийно-техническое обслуживание инженерных систем и оборудования круглосуточно.

· мусоропровода;

· системы пароснабжения (паропровод и паровой узел).

Контроль за техническим состоянием зданий и объектов осуществляется путем проведения плановых и внеплановых осмотров в соответствии с ВСН 58-88 (Р).
Весь комплекс услуг производится согласно Ежемесячного Перечня услуг и требований к их выполнению (Приложение № 2 к Извещению) и требованиям Заказчика в соответствии с действующими нормативными документами, соблюдением правил пожарной безопасности, правил техники безопасности и охраны труда, а также обеспечением санитарно-гигиенических требований при оказании услуг в помещениях.
Исполнитель обязан обеспечить работников всеми необходимыми для оказания услуг инструментами.
Исполнитель обязан осуществить закупку расходных материалов, необходимых для оказания услуг согласно Перечню расходных материалов, применяемых для оказания услуг (Приложению № 3 к Извещению).
Срок оказания услуг: с момента заключения контракта в течение 15 календарных дней.
Место оказания услуг: в соответствии с Перечнем объектов (зданий и сооружений) МУЗ «Городская больница № 1» (Приложении №1 к Извещению).
Источник финансирования услуг: средства бюджета города Глазова.
Оплата будет производиться безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг с возможной отсрочкой платежа до 30 календарных дней на основании счета-фактуры и подписанного обеими Сторонами Акта оказанных услуг.
Максимальная стоимость оказания услуг – 250 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, в том числе расходов на страхование).
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: Заказчиком проведен анализ цен одноименных (аналогичных) контрактов. Цена по контракту составила 250 000,00 руб. с учетом всех расходов, сборов, налогов и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением заказа).
Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 18.08.2011г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа
	Участники размещения заказа

	ООО «РЭУ»
	ООО «БАФО»

	1.
	Наиболее низкая стоимость оказания услуг, в рублях
	237 500,00
	230 000,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по комплексному техническому обслуживанию инженерных коммуникаций и сетей и содержанию зданий и сооружений объектов социальной инфраструктуры у ООО «БАФО» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.К.Маркса, д.43 «А»).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сибирская, д.83).

5.2. Муниципальному заказчику – МУЗ «Городская больница №1» заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с ООО «БАФО» на сумму 230 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, в том числе расходов на страхование), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И.Громов /
2._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /
Представитель заказчика:

Главный врач МУЗ «Городская больница №1»
Е.М. Ворончихина
PAGE
1